Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022 NÚMERO 2032

1 | P á g i n a

PORTARIAS

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 598/2022, DE
30 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em pleno
atendimento ao disposto nos artigos n.º
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de
12 de abril de 1994, e no Decreto nº
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 2022,

CONSIDERANDO, a necessidade do
deslocamento de Servidores Municipais
desta Municipalidade, com objetivo de
tratar de assuntos inerentes desta
administração Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1º - CONCEDER a servidora
Terezinha Cristina Macedo Lopes Sousa,

CPF: 243.229.704-00, ocupante do cargo
em Comissão de Secretária de Saúde –
CC-1, desempenhando suas atividades na
Secretaria Municipal de Saúde, ½  (meia)
diária no valor unitário de R$ 250,00
(duzentos e cinquenta reais),  totalizando
o valor de  R$ 125,00 (cento e vinte
reais), para fazer face às despesas com
locomoção e estadia na cidade de João
Câmara/RN, conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o
propósito de ½ (meia) diária tem como
finalidade de participar da Reunião do
colegiado Intergestores Regional (CIR),
no auditório da III Unidade Regional de
Saúde Pública (III URSAP), na cidade de
João Câmara/RN, no dia 01 de junho de
2022.

Local de destino: João Câmara/RN.

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças a
efetuar o pagamento de ½  (meia) diária
de que trata o Art. 1º da presente
portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30
de maio de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

CONVOCAÇÕES

CONVOCAÇÃO Nº 005/2022

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022 NÚMERO 2032

2 | P á g i n a

Eleição para recomposição da Mesa
Diretora do CMAS.

Considerando a Lei Municipal Nº
1222/2018 de 09 de Maio de 2018,
Considerando a vacância nos cargos de
Presidente e Vice-presidente,
O Conselho Municipal de Assistência
Social de Macau/RN CONVOCA
representantes titulares e suplentes,
com mandato vigente, à participar de
Assembleia Deliberativa Extraordinária
para eleição de membros que deverão
compor a Mesa Diretora do respectivo
Conselho para mandato suplementar até
31 de dezembro de 2022.
Os candidatos interessados e que
cumpram os requisitos, deverão
manifestar-se no mesmo dia e horário da
Assembleia, que ocorrerá:
Dia: 02/06/2022
Horário: 09:30 horas
Local: Sala de Reunião da SEMTHAS

Atenciosamente

Ana Patrícia da Silva
Secretária Executiva do CMAS

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO
Nº 051/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
CONTRATADO: M DA V SILVA VAREJISTA
EIRELI, CNPJ: 20.626.812/0001-54.
OBJETO: Aditivo de readequação
orçamentária, tendo em vista atender o
impacto inflacionário demonstrado nas
atividades correlatas aos serviços
assentados aos autos do processo nº
54/2021, do qual deriva o contrato nº
051/2021, na ordem de R$ 2.775,00
(dois mil, setecentos e setenta e cinco
reais).
JUSTIFICATIVA: Considerando o parecer
jurídico favorável;

Considerando a continuidade dos
serviços, visando atender o interesse
público;
Considerando as alegações presentes
nos autos do processo;
Considerando que a NÃO efetivação
deste aditivo ensejará em prejuízo a
infraestrutura do município;
Faz-se necessária a readequação
orçamentária do contrato que versa este
aditivo.
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA –
CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO
MUNICIPAL.
PELO CONTRATADO: M DA V SILVA
VAREJISTA EIRELI, CNPJ:
20.626.812/0001-54 – MARIA DA
VITORIA SILVA – CPF: 913.106.954-15.
Macau/RN, 30 de maio de 2022.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO